
 
 
 
 
  
  

Consiglio comunale

O r i g i n a l e  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE N.3  

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEGLI ORTI 
URBANI COMUNALI 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti 
trenta, nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Presidente con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di 
Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BERTOLO OMBRETTA - Sindaco Sì 
2. CAVALIERE ANDREA - Vice Sindaco No 
3. DERVISHI ARLI - Consigliere Sì 
4. GOTTO MARIA SOLE - Presidente Sì 
5. GAMBA SARA - Assessore Sì 
6. BUNINO DIEGO - Consigliere No 
7. BUGGIA CRISTINA - Assessore Sì 
8. SIMIOLI MARCO - Assessore Sì 
9. BOVE MATILDE - Consigliere Sì 
10. FARSELLA PAOLO - Consigliere Sì 
11. GARNERONE ANDREA - Consigliere Sì 
12. CERRINA SIMONA - Consigliere Sì 
13. PALONTA EMANUELA - Consigliere Sì 

  
 Totale Presenti: 11 
 Totale Assenti: 2 

 
La Signora GOTTO MARIA SOLE, assume la Presidenza. 
 
Il Presidente giustifica i Consiglieri Signori: Cavaliere e Bunino 
 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa CARCIONE MARIETTA la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
La Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente “Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale”; 
 
Richiamate le proprie deliberazioni n. 45 del 20.12.2023, con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al D.U.P. e n. 46 del 20.12.2023, con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026; 
 
Premesso che il Comune di Almese possiede all’interno del proprio territorio, lungo Via 
Granaglie a fianco del “Tempio dei Testimoni di Geova”, un’area adibita all’allestimento di 
piccoli orti urbani e piccole produzioni agricole; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 51 del 20.12.2017, con la quale si approvava il 
“Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti comunali”; 
 
Constatato che con determinazione n. 233/2021 del Responsabile Affari Generali, a 
seguito di bando pubblico, venivano assegnati i lotti per il triennio 2021/2023; 
 
Dato atto che prima di riassegnare i lotti stessi per il periodo 2024/2026 si ritiene 
necessaria una revisione del regolamento stesso tenuto conto delle esperienze maturate 
in questi anni; 
 
Visto a tal fine la nuova versione del “Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli 
orti comunali”, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che il nuovo Regolamento revoca e sostituisce quello adottato con 
deliberazione dal C.C. n. 51 del 20.12.2017; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e precisamente: 
- parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali e del Responsabile del 
Settore Tecnico, quali servizi proponenti ed attestanti la regolarità tecnica dell’atto; 
 
Visto l’art. 42 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, sulle competenze attribuite al Consiglio Comunale; 
 
Udito il dibattito consiliare, successivo alla relazione dell’Assessore Simioli; 
 
Dare atto che la documentazione integrale degli interventi è stata attuata per tramite di 
opportuno mezzo di registrazione audio e audio-video, idoneamente conservata e 
depositata presso la Segreteria nonché allegata alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, alla quale si fa integrale rinvio a sensi degli artt. 58 e 59 del vigente 
Regolamento del Consiglio Comunale; 
 



 

Il Presidente del Consiglio indice votazione espressa in forma palese, che dà il seguente 
esito: 
Consiglieri presenti  n. 11 
Consiglieri astenuti  n. 0 
Consiglieri favorevoli  n. 11 
Consiglieri contrari  n. 0 
 
Constatato l’esito della votazione, il Consiglio Comunale 
 

D E L I B E R A 
 

1) Dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

2) Approvare il “Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti comunali”, 
che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale. 

3) Dare atto che il presente Regolamento revoca e sostituisce il “Regolamento per 
l’assegnazione e la gestione degli orti comunali” adottato con deliberazione C.C. n. 
51/2017. 

4) Prendere atto dell’avvenuta acquisizione dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000 e precisamente: parere favorevole del Responsabile del Settore 
Affari Generali e del Responsabile Settore Tecnico, quali servizi proponenti ed 
attestanti la regolarità tecnica dell’atto. 

5) Dare atto che ai relativi atti di gestione provvederanno i Responsabili nell'ambito 
dei compiti agli stessi attribuiti con decreti n. 8/2021, in ottemperanza all'art. 109, 
comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

6) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 
con una seconda distinta votazione resa in forma palese per alzata di mano che dà 
il seguente esito: 

Consiglieri presenti  n. 11 
Consiglieri astenuti  n. 0 
Consiglieri favorevoli  n. 11 
Consiglieri contrari  n. 0 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL Presidente Del Consiglio 

Firmato Digitalmente 
 IL SEGRETARIO 

COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

GOTTO MARIA SOLE  CARCIONE MARIETTA 


